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GÜNLÜK YATIRIM BÜLTENİ 

BIST-100 endeksinde tepki yükselişi için 91,500 direnci aşılmalı 

Yurtdışı piyasalarda Abd ve Çin ticaret görüşmeleri, resesyon endişeleri 

ve Brexit sürecine yönelik gelişmeler takip edilen ana konu başlıkları 

olmaya devam ediyor.  Abd/Çin ticaret sürecine yönelik olumlu haber 

akışı eşliğinde hisse senetlerinde tepki denemeleri etkili. Otomotivde 

tarife indirimi ardından son olarak Çin’de yabancı yatırımcılara yönelik 

imtiyazlar planlandığına yönelik haberler olumlu beklenti yaratıyor. Tepki 

denemelerinin etkili olduğu hisse senetlerinde dün yatay eğilim etkiliydi. 

2600 ana desteği üzerinde tutunma çabası etkili olan, küresel risk 

barometresi olarak da izlenebilen S&P500 endeksi günü %-0.02, MSCI 

Dünya %-0.07, MSCI EM %-0.02 eskide kapanış yaptı. Dün ECB Başkanı 

Draghi’nin açıklamaları ön plandaydı. ECB beklentiye paralel yönde 

Aralık ayı sonunda net varlık alımlarını sonlandıracağını yinelerken, 

faizleri en azından 2019 yaz dönemi boyunca  mevcut seviyelerde 

bırakma taahhüdüne bağlı kaldı. Diğer taraftan Draghi’nin basın 

toplantısında verdiği mesajlar ise güvercince yorumlandı.  

Yurtiçi piyasalarda ise dün TCMB toplantısı ön plandaydı. TCMB piyasa 

beklentilerine paralel yönde, politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale 

faiz oranını %24 düzeyinde sabit tutulmasına karar verdi. Ancak 

açıklanan kısa metinde daha sınırlı şahince tonlama dikkat çekti. Risklere 

dikkat çekilmeye devam edilse de enflasyona ilişkin görüşte bir miktar 

iyimserleşme görüntüsü öne çıktı. Ayrıca “enflasyon görünümünde 

belirgin bir iyileşme sağlanana kadar para politikasındaki sıkı duruş 

kararlılıkla sürdürülecektir ifadesinde” kararlılık vurgusu kaldırıldı. 

Enflasyonun Kasım ayında beklentilerin üzerinde azalış göstermesinin 

ardından piyasalarda TCMB'nin bu haftaki PPK toplantısı dahil "erken faiz 

indirimi" beklentisi fiyatlanmaya başlanmış ve bu fiyatlama küresel satış 

baskısıyla birleşerek geçen haftalarda TL'de ciddi değer kaybı yaratmıştı. 

Bültenimizden Başlıklar 

 Piyasa Yorum 

 Enerji Yatırımlar A.Ş. (Tüpraş'ı kontrol eden şirket) TRY1.0 milyar 

sermaye azaltımına gidecek 

Günlük Takvim   

 - Fitch Türkiye kredi notunu değerlendiriyor 

 11:30 Euro Bölgesi PMI İmalat  Aralık (beklenti: 52.0 önceki: 51.8) 

 11:30 Euro Bölgesi PMI Hizmet  Aralık (beklenti: 53.5 önceki: 53.4) 

 11:30 Euro Bölgesi PMI Bileşik  Aralık  ( önceki: 52.7) 

 16:30 ABD - Perakende Satışlar (beklenti: %0.2 önceki: %0.8) 

 16:30 ABD - Perakende Satışlar - Oto hariç (beklenti: %0.3 önceki: 

%0.7) 

 16:30 ABD - Perakende Satışlar - Oto ve benzin hariç (beklenti: %0.6 

 

Sermaye Piyasası

BIST-100 (TL)

BIST-100 (US$)

Günlük Değişim (TL)

Günlük Hacim (BIST-100)

Günlük Hacim (BIST-TÜM)

Toplam Piyasa Değeri US$142.2 bn

Halka Açıklık Oranı 29.8%

3 Aylık Günlük İşlem Hacmi US$1,414 mn

BIST-100 Getirisi (TL)

1 haftalık / 1 aylık -2.5% / -1.4%

3 aylık / 12 aylık -3.2% / -15.5%

En çok artan TL/hisse Değişim

ITTFH 3.50            9.4%

POLHO 5.02            8.7%

ECZYT 7.49            7.5%

KOZAA 7.93            7.5%

EREGL 7.76            5.4%

En çok azalan TL/hisse Değişim

CEMAS 0.95            -19.5%

GENTS 1.87            -4.1%

IHLAS 0.30            -3.2%

SOKM 10.94          -2.8%

CCOLA 30.00          -2.6%

Hacim US$mn Değişim

GARAN 152             9.2%

THYAO 74               -38.7%

EREGL 63               57.8%

AKBNK 46               -3.2%

HALKB 37               -44.2%

91,387

17,046

1.5%

US$875 mn

US$1,045 mn
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PiYASA YORUMU 

Yurtdışı piyasalarda Abd ve Çin ticaret görüşmeleri, resesyon endişeleri ve Brexit sürecine 

yönelik gelişmeler takip edilen ana konu başlıkları olmaya devam ediyor.  Abd/Çin ticaret 

sürecine yönelik olumlu haber akışı eşliğinde hisse senetlerinde tepki denemeleri etkili. 

Otomotivde tarife indirimi ardından son olarak Çin’de yabancı yatırımcılara yönelik imtiyazlar 

planlandığına yönelik haberler olumlu beklenti yaratıyor. Tepki denemelerinin etkili olduğu 

hisse senetlerinde dün yatay eğilim etkiliydi. 2600 ana desteği üzerinde tutunma çabası etkili 

olan, küresel risk barometresi olarak da izlenebilen S&P500 endeksi günü %-0.02, MSCI 

Dünya %-0.07, MSCI EM %-0.02 eskide kapanış yaptı. Dün ECB Başkanı Draghi’nin 

açıklamaları ön plandaydı. ECB beklentiye paralel yönde Aralık ayı sonunda net varlık 

alımlarını sonlandıracağını yinelerken, faizleri en azından 2019 yaz dönemi boyunca  mevcut 

seviyelerde bırakma taahhüdüne bağlı kaldı. Diğer taraftan Draghi’nin basın toplantısında 

verdiği mesajlar ise güvercince yorumlandı. Özellikle risk dengesinin aşağı yönlü hareket 

ettiğine dair uyarıları önemliydi. (daha önce dengeli idi) ve resesyon endişelerinin ön planda 

olduğu piyasalarda soru işareti yarattı. 

Yurtiçi piyasalarda ise dün TCMB toplantısı ön plandaydı. TCMB piyasa beklentilerine 

paralel yönde, politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını %24 düzeyinde sabit 

tutulmasına karar verdi. Ancak açıklanan kısa metinde daha sınırlı şahince tonlama dikkat 

çekti. Risklere dikkat çekilmeye devam edilse de enflasyona ilişkin görüşte bir miktar 

iyimserleşme görüntüsü öne çıktı. Ayrıca “enflasyon görünümünde belirgin bir iyileşme 

sağlanana kadar para politikasındaki sıkı duruş kararlılıkla sürdürülecektir ifadesinde” 

kararlılık vurgusu kaldırıldı. Enflasyonun Kasım ayında beklentilerin üzerinde azalış 

göstermesinin ardından piyasalarda TCMB'nin bu haftaki PPK toplantısı dahil "erken faiz 

indirimi" beklentisi fiyatlanmaya başlanmış ve bu fiyatlama küresel satış baskısıyla birleşerek 

geçen haftalarda TL'de ciddi değer kaybı yaratmıştı. 

TL varlıkların baskı altında kaldığını takip ediyoruz. Dolar/TL bir süredir sıkıştığı 5.30-5.40 

bandında hareketine devam ederken, satış baskısı altında kalan BIST-100 endeksinde 

90.000 desteği üzerinde tutunma çabası hakim. Faizlerde ise yukarı yönlü baskı etkili. (10 

yıllık tahvil faizi bu ay başından bu yana 150 baz puan civarı yükselmiş durumda)  

Bu akşam piyasa kapanışının ardından ise kredi derecelendirme kuruluşu Fitch'in Türkiye 

değerlendirmesini açıklaması bekleniyor. Fitch ekonominin makro istikrarını bozucu risklerin 

artmasını gerekçe göstererek 13 Temmuz'da Türkiye'nin kredi notunu bir kademe düşürmüş 

ve BB+'dan BB'ye indirmiş, görünümü ise "durağan"dan "negatif"e çevirmişti. Bugünkü 

değerlendirmede ise not tarafında bir değişiklik beklenmiyor. İstanbul’da ekonomi zirvesi 

düzenleniyor.TBMM Başkanı Binali Yıldırım, 09:45’te Çırağan Sarayı’nda İstanbul 2. 

Ekonomi Zirvesi’ne katılacak. 

Bu sabah:   

- Risk iştahı zayıf 

- Asya piyasalarında satış baskısı etkili 

- Çin’de açıklanan zayıf makro veriler soru işareti yarattı (sınai üretimi ve perakende satışlar 

yavaşlama sinyali üretti) Bu veriler sert yavaşlama endişelerini artırırken, yatırımcıları henüz 

çözülmeyen ABD-Çin ticaret savaşının daha geniş etkileri konusunda da endişelendirdi. 
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- Çin’de sanayi üretimi Kasım ayında %5,4, perakande satışlar ise %8,1 yıllık artışla 

beklentilerin altında kaldı. 

- Japonya %2 civarı ekside, Çin %1.5 civarı ekside 

- Abd vadelileri ekside 

- S&P 500 %-0.7, Nasdaq %-0.9 civarı ekside 

- USD/TL 5.36 civarında işlem görüyor   

- Türkiye’nin Fırat’ın doğusuna operasyon düzenleyeceğini açıklamasının ardından 

diplomatik temaslar sürüyor. AA’nın haberine göre Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ABD’li 

mevkidaşı Mike Pompeo ile telefonda görüştü. 

- ABD Senatosu, Suudi Arabistan’a Yemen’de verilen askeri desteği kesilmesi tasarısı ile 

Kaşıkçı cinayetinden Veliaht Prensi Muhammed bin Selman’ı sorumlu tutan tasarıyı kabul 

etti. Tasarıda cinayetin Selman tarafından emredildiğine inanıldığı belirtilerek cinayet 

karışanlardan hesap sorulması çağrısı yapıldı. Kararın daha çok sembolik bir önem taşıdığı 

belirtiliyor. 

BIST-100 endeksinde tepki yükselişi için 91,500 ara direnci aşılmalı....Endekste 94,500 

desteğinin kırılmasıyla onaylanan aşağı hareket, dün 90,000 hedef desteğini koruma 

çabasında hareketlendi. Seans içi yukarı atakların şu aşamada zayıf kaldığını 

gözlemlediğimiz piyasada, kısa vadeli düşüş trendi içerisinde tepki yükselişi oluşabilmesi için 

91,500 ara direncinin aşılması gerekiyor. Bu durumda ilk etapta 92,500 olmak üzere 94,500 

seviyesini hedefleyecek bir yükseliş potansiyeli oluşabileceğini düşünüyoruz. Geri 

çekilmelerde 90,000 desteğinin önemini koruyacağı piyasada, 91,500 ara direncini aşma 

denemelerini yakından izliyoruz.  

Bugün Fitch’in Türkiye kredi notu değerlendirmesi açıklanacak. Yurtdışında ise Abd 

perakende satışlar verisi ve küresel PMI endeksleri takip edilecek. Son dönemde öne çıkan 

resesyon endişeleri nedeni ile normalin aksine enflasyondan ziyade büyümeye yönelik 

makro veriler daha ön planda ve bu doğrultuda bugün açıklanacak küresel Aralık ayı öncü 

PMI anketleri önemli olabilir. 

Sektör ve Şirket Haberleri 

Enerji Yatırımlar A.Ş. (Tüpraş'ı kontrol eden şirket) TRY1.0 milyar sermaye 

azaltımına gidecek 

Tüpraş’ı kontrol eden sirket olanEnerji Yatirimlarindaki (“EYAS”)TRY1.0 milyar’lik 

sermaye azaltimi ve Nisan 2019’a kadar tamamlanmasi beklenen nakit odemesini, 

sirketin 20%’sine sahip plan Aygaz’a EYAS’tan gelen toplam nakit akimini etkileyemesini 

beklemedigimiz icin notr olarak karsiliyoruz. Koc Holding EYAS’in 77%’ine, Aygaz is 

EYAS’in 20%’sine sahiptir. 



 
 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÇEKİNCE: 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı 

hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada 

yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 

olmayabilir.  Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun 

sonuçlar doğurmayabilir.  Söz konusu rapor belli bir kişiye veya mali durumları, risk ve getiri tercihleri benzer nitelikteki 

bir gruba yönelik olarak hazırlanmamıştır. Belirli bir getirinin sağlanacağına dair herhangi bir vaat veya taahhütte 

bulunulmamaktadır. Tüm yorum ve tavsiyeler öngörü, tahmin ve fiyat hedeflerinden oluşmaktadır. Zaman içinde 

piyasa koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle söz konusu yorum ve tavsiyelerde değişikliğe gidilebilir. 

Size uygun olan yatırım araçlarının ve işlemlerin kapsam ve içeriği uygunluk testi neticesinde belirlenir. Uygunluk testi, 

yatırım kuruluşu tarafından pazarlanan ya da müşteri tarafından talep edilen ürün ya da hizmetin müşteriye uygun olup 

olmadığının değerlendirilmesi amacıyla, müşterilerin söz konusu ürün veya hizmetin taşıdığı riskleri anlayabilecek bilgi 

ve tecrübeye sahip olup olmadıklarının tespit edilmesidir. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye 

uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz  ve getiri beklentiniz ile uyumlu olmayabilir. Bu nedenle, uygunluk testi 

neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, 

bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan bilgi ve veriler, araştırma grubumuz tarafından 

güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan derlenmiş olup, doğrulukları ayrıca araştırılmamıştır. Bu nedenle, bu 

bilgilerin tam veya doğru olmaması nedeniyle doğabilecek zararlardan Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve 

çalışanları sorumlu değildir. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından farklı bölümlerde istihdam edilen 

kişilerin veya Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin ortaklarının ve iştiraklerinin bu raporda yer alan tavsiyelerle 

veya görüşlerle hemfikir olmaması mümkündür. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile piyasanın işleyişinden 

kaynaklanan makul nedenlerden dolayı, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ortakları, çalışanları, yöneticileri ve 

bunlarla doğrudan ve dolaylı olarak ilişkileri bulunan istihdam ilişkisi doğuracak bir sözleşme çerçevesinde veya 

herhangi bir sözleşme olmaksızın çalışan ve tavsiyenin hazırlanmasına katılan tüm gerçek veya tüzel kişiler ile 

müşterileri arasında önlemeyen çıkar çatışması ve objektifliği etkilemesi muhtemel nitelikte ilişkiler doğabilir. Yapı 

Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., ortakları veya iştirakleri, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yetkilendirildikleri 

yatırım hizmetleri ve faaliyetleri ile yan hizmetlerini, bu raporda bahsi geçen şirketlere, muhtelif zamanlarda, sunmayı 

teklif edebilir veya sunabilir. Muhtelif zamanlarda, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin, ortaklarını, 

iştiraklerinin ve işbu kapsamdaki yöneticilerinin, yetkililerinin, çalışanlarının veya temsilcilerinin, doğrudan veya dolaylı 

olarak, raporda bahsi geçen işlemler, menkul kıymetler veya emtialar üzerinde pozisyonları bulunabilir veya farklı 

nedenlerle ilgi ve ilişkileri bulunabilir. Söz konusu çıkar çatışması durumlarında Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş., internet sitesinde yer alan Çıkar Çatışması Politikası uyarınca hareket eder. Bu rapor, sadece gönderildiği 

kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin yazılı izni 

olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. 


